
Defensoria
riel Consumidor

UNIDAD DE ADQUISICIONES

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y fecha:

Antiguo Cuscatlán, 01 de septiembre de 2014

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

GENERAL SAFETY EL SALVADOR, S.A.

26

26

27

27

53

UNIDAD

DE

MEDIDA

'PAQUETES

FRASCOS

UNIDADES

UNIDADES

UNIDADES

ROLLOS

JUEGOS

UNIDADES

UNIDADES

UNIDADES

UNIDADES

UNIDADES

UNIDADES

CAJAS

UNIDADES

UNIDADES

DESCRIPCIÓN

APOSITOS4"X4" PAQUETE DE 50 UNIDADES, MARCA MIGASA

ALCOHOLANTIBACTERIAL GEL. 40NZAS, MARCA MI BURBUJA

PINZAS, MARCA TWEEZERS

CHARPAS S/M

COMPRESA ABSORBENTE 10"X30" MODELO D-3531 , MARCA DYNAREX

ESPARADRAPO 2" X 10 YDAS MODELO D-3588, MARCA DYNAREX

FÉRULAS DE MADERA ACOLCHONADA INCLUYE: 2 PARES PARA MIEMBRO SUPERIOR Y 1 PAR PAR/

MIEMBRO INFERIOR, MARCA MORRYSON

CUELLO CERVICAL AJUSIABLE PARA ADULFO , MARCA OSSUR

CASCO DE SEGURIDAD MARCA BULIARD MODELO S51 CON SUSPENSIÓN NORMAL.APROBACION
ANSÍ Z89.1-2003,TYPE I.CLASS E &G. COLORVERDE

CASCO DE SEGURIDAD MARCA BULLARD MODELO S51 CON SUSPENSIÓN NORMAL.APROBACION
ANSÍ Z89.1-2003.TYPE I,CLASS E &G. COLORROJO

CASCO DE SEGURIDAD MARCA BULLARD MODELO S51 CON SUSPENSIÓN NORMAL.APROBACION
ANSÍ Z89.1-2003,TYPE I.CLASS E &G. COLOR ANARANJADO

SILBATOS, MARCA FOX40, INTERNATION AL INC.

ANTEOJO DE SEGURIDAD SPEERIAN XV103, LENTE DE POLI-CARBONATO CLARO ANTI-EMPAÑO,
CUBRE LATERALMENTE, ABSORBE MAS DEL 99.9% DE LOS RAYOS UV DAÑINOS, CUMPLE ANSÍ
Z87+

CAJA RESPIRADOR PARA PARTÍCULAS M2600N9S Special Ops®100% SIN PVC.COLOR NEGRO
PUERO CONSERVA UN ASPECTO MAS LIMPIO PORMAS TIEMPO PROTECCIÓN N95, MARCA MOLDEX

MEGÁFONO DE 25 WATTS INALÁMBRICO . INCLUYE BATERÍAS, MARCA AMERICAN SOUND

LAMPARA DE EMERGENCIA MODELO LEDR-1 CON FOCO LED, MARCA BESTL1GHTING PRODUCTS

TIEMPO DE ENTREGA: 30 A 45 DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE RECIBIR ORDEN DE COMPRA

NOTA: FAVOR COORDINAR CON LA ENTREGA CON EL SR. RAFAEL HUEZO AL TEL. 2S26-
90S2 Y CON EL SR. ALVARO CALAN AL TEL. 2S26-9089

SON: TRES MIL QUINIENTOS NUEVE DOLARES CON 93/100

No. Orden 216/2014

PRECIO

UNITARIO

$5.00

$1.13

$2.40

$9 04

$2.15

$1.20

$45.00

$13.56

$960

$9.60

$9.60

$9.04

$226

$21.87

$79.10

$30.51

TOTAL..

NIT

VALOR

TOTAL

$25.00

$5.65

$12.00

$54.24

$10.75

$6.00

$270.00

$94.92

$249.60

$24960

$259.20

$244,08

$119.78

$153.09

$474.60

$1.281.42

$3,509.93

NOTA IMPORTANTE: De conformidad a lo establecido en el Oficio N"8237 emitido por el Ministerio de Hacienda, se retendrá el 1%sobre el precio de los
bienes o servicios adquiridos desde los $113.00 . Este porcentaje deberá ser reflejado en la Factura de consumidor final y la Unidad Financiera
Institucional emitirá el comprobante de retención. La factura deberá ser presentada a la Unidad Solicitante del bien o servicio, a más tardar dentro de los
primeros 15 días del mes.

Favor facturar conforme a la Orden de Compra; y presentar sello y copia de la tarjeta del IVA, cuando entregue la factura. Todos los productos deberán
ser entregados en el Almacén de la Defensoria del Consumidor, ubicado en el Parqueo del Edificio de la Defensoria del Consumidor, en el Plan de la
Laguna, Calle Circunvalación No.20, Antiguo Cuscatlán.

OBSERVACIONES: Solicitado

Licda. Ana Cecilia Moreno Muñiz

Directora Administrativa

FOUACI002 VERSIÓN 01

NIDAD DE TALEN TO HUMANOpor' UNÍ

\)\

V

% UACI
Dtftmorh

u


