

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL



ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

5 5 5 6 5	UNIDAD DE MEDIDA 'PAQUETES FRASCOS UNIDADES UNIDADES	RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE GENERAL SAFETY EL SALVADOR, S.A. DESCRIPCION APOSITOS 4"X4" PAQUETE DE 50 UNIDADES, MARCA MIGASA ALCOHOL ANTIBACTERIAL GEL. 40NZAS, MARCA MI BURBUJA PINZAS, MARCA TWEEZERS	PRECIO UNITARIO \$5.00 \$1.13	VALOR TOTAL \$25.0
5 6 5 5	UNIDAD DE MEDIDA 'PAQUETES FRASCOS UNIDADES	DESCRIPCION APOSITOS 4"X4" PAQUETE DE 50 UNIDADES, MARCA MIGASA ALCOHOL ANTIBACTERIAL GEL. 40NZAS, MARCA MI BURBUJA	UNITARIO \$5.00	TOTAL
5 6 5 5	DE MEDIDA 'PAQUETES FRASCOS UNIDADES	APOSITOS 4"X4" PAQUETE DE 50 UNIDADES, MARCA MIGASA ALCOHOL ANTIBACTERIAL GEL. 40NZAS, MARCA MI BURBUJA	UNITARIO \$5.00	
5 5 6 5	FRASCOS UNIDADES	ALCOHOL ANTIBACTERIAL GEL. 4ONZAS, MARCA MI BURBUJA		\$25.0
5 6 5 5	UNIDADES		\$1.13	
6 5 5		PINZAS, MARCA TWEEZERS		\$5.69
5	UNIDADES		\$2.40	\$12.0
5		CHARPAS S/M	\$9.04	\$54.24
	UNIDADES	COMPRESA ABSORBENTE 10"X30" MODELO D-3531 , MARCA DYNAREX	\$2.15	\$10.75
6	ROLLOS	ESPARADRAPO 2" X 10 YDAS MODELO D-3588, MARCA DYNAREX	\$1.20	\$6.00
	JUEGOS	FERULAS DE MADERA ACOLCHONADA INCLUYE: 2 PARES PARA MIEMBRO SUPERIOR Y 1 PAR PARA MIEMBRO INFERIOR, MARCA MORRYSON	\$45.00	\$270.00
7	UNIDADES	CUELLO CERVICAL AJUSTABLE PARA ADULTO , MARCA OSSUR	\$13.56	\$94.92
26	UNIDADES	CASCO DE SEGURIDAD MARCA BULLARD MODELO S51 CON SUSPENSIÓN NORMAL.APROBACION ANSI Z89.1-2003,TYPE I,CLASS E &G. COLOR VERDE	\$9.60	\$249.60
26	UNIDADES	CASCO DE SEGURIDAD MARCA BULLARD MODELO S51 CON SUSPENSIÓN NORMAL.APROBACION ANSI 289.1-2003,TYPE I,CLASS E &G. COLOR ROJO	\$9.60	\$249.60
27	UNIDADES	CASCO DE SEGURIDAD MARCA BULLARD MODELO S51 CON SUSPENSIÓN NORMAL.APROBACION ANSI Z89.1-2003,TYPE I,CLASS E &G. COLOR ANARANJADO	\$9.60	\$259.20
27	UNIDADES	SILBATOS, MARCA FOX 40, INTERNATION AL INC.	\$9.04	\$244.08
53	UNIDADES	ANTEOJO DE SEGURIDAD SPEERIAN XV103, LENTE DE POLI-CARBONATO CLARO ANTI-EMPAÑO, CUBRE LATERALMENTE, ABSORBE MAS DEL 99.9% DE LOS RAYOS UV DAÑINOS, CUMPLE ANSI Z87+	\$2.26	\$119.78
7	CAJAS	CAJA RESPIRADOR PARA PARTICULAS M2600N95 Special Ops®100% SIN PVC.COLOR NEGRO PUERO CONSERVA UN ASPECTO MAS LIMPIO POR MAS TIEMPO PROTECCION N95, MARCA MOLDEX	\$21.87	\$153.09
6	UNIDADES	MEGAFONO DE 25 WATTS INALAMBRICO . INCLUYE BATERIAS, MARCA AMERICAN SOUND	\$79.10	\$474.60
42	UNIDADES	LAMPARA DE EMERGENCIA MODELO LEDR-1 CON FOCO LED , MARCA BEST LIGHTING PRODUCTS	\$30.51	\$1,281.42
		TIEMPO DE ENTREGA: 30 A 45 DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIR ORDEN DE COMPRA		
		NOTA: FAVOR COORDINAR CON LA ENTREGA CON EL SR. RAFAEL HUEZO AL TEL. 2526- 9052 Y CON EL SR. ALVARO GALAN AL TEL. 2526-9089		

SON: TRES MIL QUINIENTOS NUEVE DOLARES CON 93/100

NOTA IMPORTANTE: De conformidad a lo establecido en el Oficio Nº 8237 emitido por el Ministerio de Hacienda, se retendrá el 1% sobre el precio de los bienes o servicios adquiridos desde los \$113.00 . Este porcentaje deberá ser reflejado en la Factura de consumidor final y la Unidad Financiera Institucional emitirá el comprobante de retención. La factura deberá ser presentada a la Unidad Solicitante del bien o servicio, a más tardar dentro de los primeros 15 días del mes.

Favor facturar conforme a la Orden de Compra; y presentar sello y copia de la tarjeta del IVA, cuando entregue la factura. Todos los productos deberán ser entregados en el Almacén de la Defensoría del Consumidor, ubicado en el Parqueo del Edificio de la Defensoría del Consumidor, en el Plan de la Laguna, Calle Circunvalación No.20, Antiguo Cuscatlán.

OBSERVACIONES: Solicitado por, UNIDAD DE TALEN TO HUMANO

Licda. Ana Cecilia Moreno Muñiz

Directora Administrativa

UACI Defensoria del consumidor

Lic. Yanci del Carmen Galio Cacerer

Unidad UACI